L'hébreu porte (8) : Vingt-quatre mille d'entre eux.

pour présider à l'ouvrage de la maison du Seigneur.

Les lévites étaient soumis aux prêtres, mais ils

avaient une espèce de présidence sur les Donnés.

Nalhinœi, et autres gens, qui n'étaient point de la

race de Lévi ; ils présidaient aussi à leurs propres

( 1) L lier et. lib. m.

(2) f. 27. Juxta praecepta David novissima, supputabi-

tur numerus filiorum Levi, a viginti annis et supra. El

chap. xxvi. ji. Quadragesimo an no David
, recensai

sunt, etc.

()) Num. iv. 5. A trigesimo anno et supra, usque ad

quinquagesimum annum,

A v. 24.

(5) v.4.

(6) Voyez le v. 5.

- v. 4.

;
; ^-n 73-n =nwy mn» n>3 rrs-2 '—; -t.~ Les Sep-

tante : A 7tQ Toiv ÉpYOOttoztùiv ;--. ~x îpya "roi o'/.oj.
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v Porro quatuor millia janitores. et totidem psaltas

canentes Domino in organis, quœ fecerat ad canendum.

6. Et distribuit eos David per vices filiorum Levi :

Gerson videlicet, et Caath, et Merari.

7. Filii Gerson : Leedan, et Semei.

8. Filii Leedan : princeps Jahiel, et Zetlian, et Joël, très.

9. Filii Semei : Salomith, et Hosiel, et Aran, très; isti

principes familiarum Leedan.

10. Porro filii Semei : Lehetli, et Ziza, et Jaus. et Baria
;

isti filii Semei, quatuor.

11. Erat autem Leheth prior, Zi/a secundus. Porro
J ans et Baria non habuerunt plurimos filios ; et idcirco

in una familia unaque domo computati sunt.

12. Filii Caatli : Amram, et Isaar, Hebron, et Ozieli

quatuor.

1;. Filii Amram : Aaron, et Moyses. Separatnsque est

Aaron ut ministraret in Sancto sanctorum, ipse et filii

ejtis in sempiternum, et adoleret incensum Domino
secunduni ritum suum, ac benediceret nomini ejus in

perpetuum..

14. Moysi quoque, horainis Dei, lilii antmmerati surit

in tribu Levi.

5. En outre quatre mille portiers et autant de chan-

tres qui célébraient les louanges du Seigneur sur les

instruments que David avait faits pour chanter.

6. David les distribua tous, pour servir chacun à son

tour, selon les diverses maisons de la tribu de Lévi,

savoir, celle de Gerson, de Caath et de Mérari.

7. Les enfants de Gerson étaient Léédan et Séméi.
:;. Léédan eut pour fils Jahiel qui était le chef, Zéthan

et Joë 1

, au nombre de trois.

9. Séméi eut trois enfants: Salomith, Hosiel et Aran-

Ce sont là les chefs des familles qui descendent de
I rv'-.lan.

10. Les enfants de Séméi sont Léheth, Ziza, Jaiis et

Baria. Ce sont là les quatre enfants de Séméi.

11. Léheth était donc l'aîné, Ziza le second. Or Jaus et